
V

4-
Licitacoes»i23r PREFEITDRA D E

SSGBRAL Data do aviso de licitagao;.4ff
http://licitacQes.sobraLce.aov.br/listaaem/detalheLiijKacao/id:'

Detalhes da Licitacao

Titulo:

Sistema de realizacao:
Material medico- hospltalar (grupo I),

Banco do Brasil - Nfi 757820
Registro de Frege para foturase eventuais aquisigoes de material medico- hospitalar (grupo
I), que sera destinado as Unidades de Saude da Seeretaria Municipal da Saude, conformias
especificacoes e quantitatlvos previstos neste Termo de Referenda.
Pregao Eletronico

Seeretaria de Saude

Objsto;

Modalidade:

Orgao demandant®:

Realizagio (ftarario de
Brasilia):

Im'cio 4© acolhimento das
propostas;

Abertura das propostas:

Data da homologagao;

Status:

«
27/03/2019 as 10:00

r12/03/2019 as 08:00 5A-

27/03/2019 as 08:00

£
Em andamento

PE021/2019SM5
http;//licitacoes.sobral.ce.aov.br/arquivo/edital/licitacao:413Edital:

Publicacoes
i

Local da Publicagaoj DIARIO OFICIAL DA UNiAO

Data da Publicagao: 11/03/2019
Observacao; AVISO DE UeiTACfe
Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publlcacao: 11/03/2019
Observagao: AVISO DE LICITACAO.
Local da Pubdcacao; DIARIO OFICIAL DO MUNIClPJO
Data da Publicagfio: 11/03/2019
Observat;ao: AVISO DE LIOTACAO/

Local da Publlcacao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publlcacao: 11/03/2019
Obsarvacaos AVISO DE LICITACAO.
Local da Publlcacao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publlcacao:11/03/2019
Observacio: AVISO DE LICITACAO PUBLICADO NO SISTEMA DO BB,

Local da Publlcacao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publlcacao: 11/03/2019
Observagao: AVISO DE LICITACAO PUBLICADO NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL CE.

f

o

Avisos

nNenhum aviso a ser mostrado

Pagina 1de1Relatorio gerado em 11 de Margo, 2019 as 09:01h



MUNICIPIO DESOBRAL
UOR:[n°1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- Fim contrato: 01/06/2019
[JB596105] KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente - Fim representa?ao: 31/12/2020

Brasfliji/DF - 11/03/2019 09:18:36 1Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

FL12o

Sa!a de disputa Utilitarios Pesquisa avangada Suas licitagoes Banco de Pregos Ajuda Sair
f

MUNICIPIO DE SOBRALLicitacoes

I Licitagao [n° 757820] H

Opgoes

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCliente

Pregoeiro ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de material medico- hospitalar (grupo I) que sera destinado bs Unidades de

Saude da Secretaria Municipal da SaOde.

Resumo da licitagao

P061882/2019PE021/2019 ProcessoEdital

Modalidade/tipo Pregao Tipo Menor prego

Prazo para impugnagao ate 2 dia(s)AmplaParticipagao do fomecedor

11/03/2019Data de publicagaoSituagao da licitacao Publicada

27/03/2019-08:00Limits acolhimento de propostasInfcio acolhimento de propostas 12/03/2019-08:00

27/03/2019-10:00Data e a hora da disputa27/03/2019-08:00Abertura das propostas

(R$) RealMoeda da licitagaoidioma da licitagao Portugues

Moeda da licitagaoMoeda da propostaAbrangencia da disputa Nacional

Equalizagao ICMS NaoForma de condugao Eletronico

Tipo de encerramento da disputa Randomico

© Banco do Brasil
SAC BB -0800 7290722 \ Om/idoria - 0800 729 5678 | Befsciarstea auditwos/fela - 0800 720 0088 | Seguranca | Relates com invasiidores

pxl0dwn00004_aop-20. 2018-10-24 14:11, Mon Mar 11 09:18:14 BRT 2019

/-\
t

y

SiA |?S7S2S] foi puhlisada eom



$$5 de 20iaMARIO OFICIAL DA UNIAO - seÿao 3 ISSN 1677-7063 N9 47, segunda-feira, 11 de m

0 %oFLPREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

AVISO DE LICITAGAO
CONCORRENCIA N® 5.001/2019-CP

A Cornissao Permanente de Licitagao de Sao 3enedito-CE torna publico para
conhecimento dos interessados que realizara no dia 12 de abril de 2013, as 9h, no Plenario
da Camara Municipal de Sao Benedito, locallzada a Praga 25 de Nouembro, Centro, Sao
Benedito/CE, a sessao pubiica da Concorrencia n9. 05.001/2019-CP, cujo objeto e a
contratagao de empresa para execugao dos servigos de reforma do Hospital Municipal Dr.
Bueno Banhos, na Sede do Municipio de Sao Benedito-CE, conforme projeto basico. 0
Edital e anexos, podera ser adquirldo junto a CPL, de segunda 3 sexta-feira horario de 08h
as 12h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA /

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETR6NICO N® 7/2019-PE-SESA

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n9. 10.520/02 e S.&66/93 e suas '•
aiteracoes e o Decreto ns. 5.450/05 e suas alteragoes, o Pregoeiro Oficial daÿRs
Municipal de Varjota comunica aos interessados que realizara o Pregao Eletronico nC
07/2019-PE-SESA cujo objeto e o registro de Pregos para futuras e eventuais aquisigao de
vefculo sanitaria para atender as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de
Varjota-CE. Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas:

22/03/2018 as OShOOm (horario de Brasilia) no sitio www.bIlcompras.org.br. Informagoes
gerais: 0 Edital podera ser obtido atraves do sitio referido acima ou junto o Pregoeiro na
Cornissao de Licitagao, sito a Rua Artur Ramos, 232, Centro - Varjota-CE.

Varjota-CE, 8 de margo de 2019.
FRANCISCO FALB LIRA LOPES

Pregoeiro

ESTADO DO ESPiRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

EXTRATO DE RESCISAO

7
/

Sao Benedito-CE, 8 de margo de 2019.
EDSON CLEiTON P. SOUSA

Presidente da Cornissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO
PREGAO ELETRC3NICO N® 3.003/2019-SRP

0 Presidente da Cornissao de Licitagao torna publico que a partir das 12h do dia
11/03/2019 estara disponivel para o Cadastramento das Propostas de Pregos, cujo objeto:
Registro de pregos para futuras e eventuais aquisjgoes de generos alimenticios, para o
fornecimento da merenda escolar do municipio, atraves dos programas AABB comunidade
e PNAE - EJA da Secretaria de Educagao, Cultura e Desporto. Data de abertura das
propostas: 26/03/2019 das 09h as lOh {Horario de Brasiiia-DF}. Data da Disputa de Pregos:

26/03/2019 as lOh {Horario de Brasiiia-DF). O edits! podera ser adquirldo nos dias uteis,
das 08h as 12h (Horario local), na Averiida Francisco Franca Cambraia, s/n, Centro, Senador
Pompeu/CE, ou atraves do site www.bii.org.br.

CONTRATO N® 004/2017 - PROC. N® 10300/2018
O Fundo Municipal de Satide de Afonso Claudio/ES, atraves de sua Gestora, no uso de suas
atribuigoes iegais e com base nas disposigoes contidas nos arts. 78, incs. II e 111 e 79, inc.
I e § 1® da Lei 8.666/93, torna publico, a rescisao do contrato em epigrafe, firmado com
a empresa RMP SERVIGOS E TECNOLOGIA LTDA - EPP. CNPJ N® 18.572.197/0001-07, bem
como, a apllcacao de multa, no valor de 0,3 (tr£s decimos por cento) do valor do contrato
por dia de atraso e suspensao temporaria do direito de licitar e contratar com o Municipio,
pelo prazo de 02 fdois) anos. Fica oportunizado a Contratada o contraditorio e ampla
defesa, nos termos do que estabelece o art. 109, inc. I, alinea !le" e § 1® da Lei
8.666/93.JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

AVISO DE CHAMADA pCfBLICA N® 3.002/2019

O Presidente da Cornissao de Licitagoes, localizada na Avenida Francisco Franga
Cambraia, /Sn, comunica aos interessados que nc- dia 02/04/2019, as 10h, vem realizar
Chamada Pubiica n.® 03.002/2019, cujo objeto: Aquisigao de generos alimenticios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o fornecimento da merenda
escolar do Municipio, atraves dos programas AAB.B Comunidade e PNAE - EJA da Secretaria
de Educagao, Cultura e Desporto. O edital podera ser adquirldo no endereco acima, das
08h as 12h e/ou site http://www.tcrn.ce.gov.br/liritacoes/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO

TOMADA DE PREGOS N® 003/2019

O Municipio de Alegre/ES, atraves de sua Cornissao Permanente de Licitagao,
torna publico a Suspensao, da sessao da Tomada de Prego n° 003/2019 que tern por objeto
prestagao dos servigos de pavimentagao e drenagem de aguas pluviais no loteamento
Zequinha Vial, Distrito de Anutiba, mediante o regime de empreitada por prego global, por
motivo de aiteracao nas planilhas, cuja abertura seria as 0S:15h do dia 14 de margo de
2019. A reabertura e horario d3 sessao sera as 9:15 horas do dia 27 de marco de 2019. O
Edital Republjcado podera ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br ou pelo email:
iicitacaoalegre@gmail.com. Demais informagoes poderao ser obtidas pelo tel: (28) 3552-
4635.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO
Alegre-ES, 8 de margo de 2019.

GEYSA RODRIGUES VIANNA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ARESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO PRESENC1AL N9 1/2019

O Fundo Municipal de Saude do Municipio de Anchieta/ES, torna publico
resuitado da licitagao em referenda, cujo objeto e aquisigao de Equipamentos e Materias
Permanentes para unidade De Saude do Municipio.Ernenda Parlamentar, devidamente
homologado peio Prefeito, em atendimento a Lei n° 8.666/93.

Empresa vencedora: HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS:
Lote 1: no valor de R$ 570,00.
Lote 4: no valor de R$ 390,00. M G DE OLIVEIRA MILHORATO:
Lote 5: no valor de R$ 4.279,25
TEC BRASIL LTDA - EPP:
Lote 2: no valor de R$ 8.000,00.

Lote 3: Fracassado

Extrato do Contrato N® 04S/201S-SMS. CQNTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: CONECTA EQUIPAMENTOS
E SERVIGOS LTDA. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a Prestagao de servigos de
Locagao de Impressoras Muitifuncionai Monocromatlca destinada as unidades pertencentes

a Secretaria Municipal da Saude de Sobral-CE, de acordo com as especificagces e
quantitativos previstos no Anexo ! - Termo de Referenda do Editai e na proposta da
Contratada. MODAUDADE: Pregao Eletronico N° 193/2018. VALOR GLOBAL: R$ 38,004,00
(Trinta e Oito Mil e Quatro Resis). DA FiSCALIZAGAG: A execugao contratual sera
acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Celula de Logistics, SrA Raque! Miranda de
Vasconcelos. PRAZO DE VIGENCIA: o prazo de vigencia do contrato sera de 12 (Doze)
meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 25 de fevereiro de 2013 e

findando no dia 24 de fevereiro de 2020. SIGNATARIOS: Representante da Contratante:
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Hermann LoioSa Santos. Viviane de
Morals Cavalcante - Assessors Juridica da SMS. DATA: 25 de fevereiro de 2019.

AVISO DE LiCITAGAO
PREGAO ELETRONICO N® 21/2019-SMS - SRP

Central de Licitagoes. DATA DE ABERTURA: 27/03/2019, as 10H. OBJETO: Registro de Prego
para Futuras e Eventuais Aquisigoes de Material Medico Hospitalar (Grupo i), que sera

destinado as Unidades de Saude da Secretaria Municipal da Saude. Modalidade: Pregao

Eletronico (SRP) N® 021/2019-SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site:
www.sobrai.ce.gGV.br, (ACESSE - LICITAGOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N® 1.250, 4®

andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Anchieta, l9 de margo de 2019
JANAINA PETRI P. FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAGAO
CONCORRENCIA POSLICA N® 1/2018Sobral-CE, 8 de margo de 2019.

ISABEL CUNHA DOS SANTOS
Pregoeira

“ÿREÿErfURXÿÿUNnÿrPArÿDEÿÿrONOPOLEÿÿ
0 Secretario Municipal de Obras e infraestrutura no uso de suas atribuigoes

iegais torna pubiica a homoiogagao da Concorrencia Pubiica n9 001/2018, cujo objeto e a
contratagao de empresa para prestagao de servigos continuados de conservagao e

manutengao rotineira dos predios publicos e equipamentos sociais, neste municipio de

Aracruz/ES.RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PRECOS N° 6.001/2019-TP

A Cornissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Solonopoie,
notifica aos interessados, que juigou procedente o pedido de Impugnagao so Edital
ajuizado pela empresa MHE Engenharia e Servigos - EiRELLI, referente a Tomada de Pregos

n° 06.001/201S-TP, cujo objeto e a contratagao de empresa especializada para construgao
de um Galptao Industrial no Municipio de Soionopole/CE, conforme projeto basico/termo
de referenda em anexo do edital, e decide excluir a exigencia de registro dos atestados de
capacidade tecnica no CREA para fins de comprovagao da capacitagao tecnico-operacional
dos servigos previstos no item 5.4.7.1 do edital, bem corno excluir do edital tarnbem o item
5.4.8 relativo a vista tecnica, e subitens 5.4.8.1, 5.4.S.2, 5.4.S.3, 5.4.S.4 e 5.4.S.5. Por fim,
considerando que a procedencia nao afeta a formuiagao das propostas. fica mantids a data
prevista para a sessao de abertura do certame, em consonancia com o art. 21, § 4® da Lei
Maior de Licitagoes.

Empresa Vencedora: MKA ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA, com valor de R$
1.584.369,56 (um mlihao, quinhentos oitenta e quatro mil, trezentos e sessenta e nove

reais e cinquenta e seis centavos).
Homologado em: 08/03/2019.

Aracruz-ES, 8 de margo de 2019.
JOAO PAULO CALIXTO DA SILVA

Secretario Municipal de Obras e infraestrutura

AVISO DE HOMOLOGAGAO
CONCORRENCIA POSLICA N® 4/2018

O Secretario Municipal de Obras e infraestrutura no uso de suas atribuigoes
iegais torna pubiica a homoiogagao da Concorrencia Pubiica n® 004/2018, cujo objeto e a
contratagao de empresa para reforma e ampliagao da EMEF Euripedes Nunes Loureiro,
neste Municipio de Aracruz/ES.

Empresa Vencedora: SHETH CONSTRUTORA LTDA ME, com valor de R$
3.407.364,67 (tres miShSes, quatrocentos e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e
sessenta e sete centavos).

Homologado em: 08/03/2019.

Solonopole-CE, 8 de margo de 2019.
AKEMI TOMA7 HOLANDA
Presidente da Cornissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO PRESENCIAL N® 2019.02.25.G01E

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna publico que fara licitagao, na modalidade
Pregao Presencial, autuada sob o N® 2019.02.25.GG1E, cujoobjeto e a contratagao da prestagao
de servigo de transporte escoiar, junto a rede Municipal de Ensino de Tarrafas/CE, durante do
exerdcio financeiro de 2019 sob a responsabilidade da Secretaria Municipal da Educagao, com
data de abertura marcada para o dia 27 de marco de 2019, as OSh, na Sala da Cornissao
Permanente de Licitagao. Os interessados poderao obter informagoes detalhadas na Sala da
Cornissao Permanente de Licitagao, situada Rua Sao Jose n® 270, bairro Centro, na Cidade de
Tarrafas, Estado do Ceara, ou atraves do telefone (88) 3549.1020.

Tarrafas-CE, 8 de margo de 2019.
ANTONIO VIEIRA IZ1DORIO

Pregoeiro

Aracruz-ES, 8 de margo de 2019.
JOAO PAULO CALIXTO DA SILVA

Secretario Municipal de Obras e infraestrutura

AViSO DE SUSPENSAO

CONCORRENCIA PUBUCA N.® 2/2019

G Municipio de Aracruz-ES, por rneio da Cornissao Permanente de Licitagao, torna publico a
todos os interessados que fica Suspensa a data de entrega de envelopes e abertura da
Concorrencia Pubiica em epigrafe, em virtude de alteragoes no edital.

Aracruz-ES, 8 de Margo de 2019.
AR1ANE PEREIRA NICC-LI

Presidente da CPL

SDocumento asslnsdo digitalmante conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001,

qua institui a Infraestrutura de Chaves Piiblicas Brasileira - ICP-Brasil.
155m Este documento pode ser verificado no enderego eletronico

http://www.in.gov.br/autentiddade.html, pelo codigo 053020190311C0155



Hp1®*
ESTADODO CEARA -PREFETTURA MUNICIPALDEMONSENHOR TABOSA-EXTRATO DO CONTRATON" 20190227002-CHAM&|&£J
PUBLICAN° 04.001/2019 - CHP-ORIGEM: Chamada PublicaN“ 04.001/2019-CHP. CONTRATANTE: Secretaria de Educagao. CONI RAJLAI
COOPAGUIA - COOPERATIVADE PRODUCAO AGROPECUARIA AGUIADO ASSENTAMENTODE SANTANA LTDA.OB.IETO: Acÿi
de generos alimenticios da agriculture familiar para alimentagao escolar com dispensa de licitagao, Lei N° 11.947 (16/06/2009) e Resolugao N°'2ÿ
FNDE (17/06/2013). VALOR TOTAL: R$ 134.970,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil,Novecentos e Setenta Reais). DOTAQAO ORCAMENTARIA'%
0401.12.361.1202.2.009 - 33.90.30.00 / 33.90.30.07. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho-Ordenador de Despesas da Secretaria*
de Educagao. ASSINA PELA CONTRATADA: Jose da Luz de Sousa - Representaute Legal. DATA DA ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2019.
VIGENCIA: 27 de Fevereiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIES j AND XINWS | FORTALEZA, 11 DEMARÿO DE 2019 %
41 A

JA:

I
do

#

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-CAMARAMUNICIPALDE IBIAPINA-RESULTADO DEHABILITAQAO-TOMADADE PRECOS N” 0602.01/2019
-A Comissao de Licitagao comunica o Resultado da Fase de Habilitagao da Tomada de Pregos N° 0602.01/2019, cujo OBJETO e a Contratagao de
Prestagao de Servicos de Assessoria, Organizagao,Treinamento, Operagao em Sistemas e Acompanhamento de Pessoalno Funcionamento do Almoxarifado,
Patrimonio, Veiculos e Combustivel, junto a Camara Municipal de Ibiapina-CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: FRANCISCO
DAS CHAGAS COELHO DO NASCIMENTO, A.J.C.ELIAS PRODUCOES -ME, AGUIAR SERVIGOS & ASSESSORIA LTDA - ME, CL1NFO -
CONTROLE,LICITAGOES EINFORMATICA EIRELI-ME,ANTONIO CARLOSR. CAJADO. EMPRESAHABILITADA: GILLIARD MARQUES
DA COSTA-ME. Fica a partir desta dataAberto o Prazo Recursal previsto no Artigo 109, Inciso 1, Alinea “a”, da LeiN° 8.666/93 c suas alteragoes. Ficando
desde ja agendada a sessao para a Abertura dos Envelopes “Propostas de Pregos'’ caso nao haja recursos, para 0 dia 20 de Margo de 2019, as 08h30min.
Ibiapina-CE, 11 de Margo de 2019. Marcos Douglas de Sousa Lima-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Guaiuba- Aviso de Licitagao - Tomada de Pregos N° 05.003/2019 TP. A Presidente e Pregoeira da
Comissao Central de Licitagao e Pregoes da-Prefeitura Municipal de Guaiuba tomapublico para conhecimento dos interessados que no proximo dia 27 de
Margo de 2019 as 8h:30min (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissao Central de Licitagao e Pregoes da Prefeitura Municipal de Guaiuba, localizada
a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiuba - CE, estara realizando licitagao, na modalidade Tomada de Pregos, cujo objeto e a contratagao de empresa
para conclusao de uma quadra cobcrta com vestiarios Padrao FNDE no Baiiro Santo Antonio c construgao dc um muro dc arrinio no entorno da quadra de
mteresse da Secretaria de Educagao e Desporto do Municipio de Guaiuba, o qual se encontra disponivel no enderego acima, no horario de 08:00h as 12:00h.
A Presidente e Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAGAO - EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL
N“ 0703.01-2019-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna publico que no dia 22 de margo de 2019 as 09:00 horas, na

Sala da Comissao de Licitagao, localizada na Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, recebera Propostas e documentos de Habilitagao:
OBJETO: Contratagao da prestagao de servigos de exames de ultrassonografia e eletrocardiograma, destinado a pacientes da rede municipal de saude,
de responsabilidade da Secretaria de Saude do Municipio de Ibicuitinga. MODALIDADE: Pregao Presencial. O Edital podera ser examinado perante a

Comissao de Licitagao no enderego ja citado e sua copia podera ser cedida apartir da publicagao deste aviso, no horario das 08:00 as 14:00 horas.Ibicuitinga,
08 de margo de 2019. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAGAO - O Pregoeira Oficial do Municipio de Itapipoca,
toma publico que se encontra a disposigao dos interessados o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N“ 19.08.04/PE, cujo objeto e REGISTRO DE

PRECOS para contratagao dc Pessoa Juridica para aquisigao de tubulagao de PVC para obras de drenagens pluviais cm diversas estradas no

Municipio de Itapipoca/CE. Data de Cadastramento das Propostas ate o dia 20 de Margo de 2019 as lOhOOmin; Abertura das Propostas no dia 21 de
Margo de 2019, das 15h00min as 18h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 22 de Marco de 2019, a partir das llhOOmin. Os horarios referem-se
ao horirio de Brasilia. Referido EDITAL poderi ser adquirido no enderego eletranico: www.bll.org.br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.
br/Iicitacoes/index.php/licitacao/por_municipios, a partir da data desta publicagao. [tapipoca-GE, 08 de Margo de 2019. Raimundo Alex Barroso Feireira -
Pregoeira da CPL.

a
FSC

WSISTO
3PÿI
psfe

picduzido
da fortes

responeavels

SC’1C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAGAO - O Pregoeira Oficial do Municipio de Itapipoca,
toma publico que se encontra a disposigao dos interessados o EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 19.08.03/PE, cujo objeto e REGISTRO DE

PRECOS para contratagao de Pessoa Juridica para aquisigao de brita para utilizagao em obras viarias no Municipio de Itapipoca/CE. Data de
Cadastramento das Propostas ate o dia 20 de Margo dc 2019 as lOhOOmin; Abertura das Propostas no dia 21 de Margo de 2019, das I5h00min as 1 ShOOmin;
e a fase de Disputa de Lances no dia 22 de Margo de 20!9, a partir das 09h00min. Os horarios referem-se ao horirio de Brasilia. Referido EDITALpodera
ser adquirido no enderego clctronico: www.bli.org.bfre'pcio portal do TCE-CE: http://www.tcc.ce.gov.br/licitacocs/index.php/licitacao/por_municipios, a

partir da data desta publicagao. Itapipoca-CE, 08 de Margo de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeira da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAGAO-PREGAO PRESENCIAL N°

2019.02.27.01-A Comissao dePregao de Licitagao daPrefeitura Municipal de General Sampaio-CE,Localizada a Av. Jose Severino Filho,N° 257,Centro,
tornapublico que se encontra a disposigao dos interessados o Edital do Pregao PresencialN° 2019.02.27.01, que realizar-se-a no dia 27 de Marco de 2019, as

08h30jtmfi,destinado a Aquisicao de materialpermanente ar condicionado para climatizacao das Escolas daRedePublicaMunicipal, junto a Secretaria
de Educagao do Municipio deGeneral Sampaio-CE, contidas no Term© de Referenda anexoIdoEdital parte integranfe deste Process©. Podera ser
adquirido no enderego acima, apartir da data desta Publicagao, no horario de expediente ao publico das 08h as 12h. General Sampaio-CE,08 de Margo de

2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira -Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO PUBLICA - TOMADA
DE PRECOS N° 03,001/2019-TP. Objeto: Contratagao de servigos de planejamento, organizagao e realizagao de Concurso Publico, envolvendo
a elaboragao, impressao e aplicagao de provas para o provimento de Biversos Cargos Efetivos de Niveis Fundamental, Medio e Superior, do

quadro de pessoal do municipio de Banabuia/CE. O Presidente da Comissao central de Licitagao, toma publico para conhecimento dos interessados
na licitagao que a mesma foi declarada, FRACASSARA, devido desclassificagao das propostas de todos os participantes. Fica aberto o prazo recursal, a

partir da publicagao deste ato, o prazo de 05 (cinco) dias uteis. confomie Art. 109. inciso I, alinea “b”, da Lei n° 8.666/93. Luiz Ernesto Macedo Mendes

-Presidente da Comissao Central de Licitacao. Banabuiu/CE, 08 de Marco de 2019.

*** *** *Vf*

ESTADO DO CEARA-PREFEITURAMUNICIPALDE FRECHEIR5NHA-AVISODELICITACAO-TOMADA DE PRECOS N° 03.07.02/2019

-O Presidente da Comissao Permanente de Licitagao do Municipio de Frecheirinha-CE tornapublico para conhecimentos dos interessados que no proximo

dia 27 de Margo de 2019, as 09h, na Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, localizado na Rua Joaquim Pereira,

N° 855, Centro, Frecheirinha-CE, estara realizando Licitagao, na Modalidade Tomada de Pregos, tombada sob o N° 03.07.02/2019, com o seguinte Objeto:
Construgao de melhorlas habitacionais para o controle de doenga de chagas, Convenio N“ 1110/2017 - FUNASA, junto a Secretaria do Trabalho e

Assistencia Social, o qual encontra-se na Integrana Sede da Comissao Permanente de Licitagao, nohorario de 08h as 12h. AdrielNogueira e Vasconcelos

-Presidente.

, j I, — *** **4: ***IESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITACAO-PREGAO ELETRONICO (SRP)N° 021/2019-

I SMS-Central de LicitagSes. BATA DE ABERTURA: 27/03/2019, as lOh. OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigdes de Material

Medico Hospitalar (Grupo I), que sera destinado as Unidades de Saude da Secretaria Municipal da Saude. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES:
Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE-LICITACOES) e aRua Viriato deMedeiros,N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE,11 de

Margo de 2019. A Pregoeira-Isabel Cunha dos Santos. _



a
HIS I !f

1& o « _
» s o Si§
O1 gI1g % '

if II
i

Sfe PPYi!:

K
s| idu
m r

Hi

* 2£ ?fiiilffffpf
illmm a
mm

;

'lilt i
Hl'ajS s

m §ÿ• P o g-

Hli
lip

si'll11|ÿ|
S: 2 1§14ÿ3-1a

I
•; !

I

Ififfl
i M

t
li

MlIf?if 1== § $

KlhIII
IiS 1S g1* g' » e e&orgp, p» « g §•

& S I
ft) ..TL Sfii'TBfll rjk

f ;ll £

S' pj-g'" 3 9 -a*

i§>|f §|
i' S •§ w » § §

:

I
m

B £ 1
5 g< i
o o ?

if JM!
HlSlisilL

o J

SffiiSB9 ° C

l }I
i

i

BBSmus
«]

IlllliilS«£&ft - •24I|s:5?

a r~ a. co c/j 23 33i

ini
Si

?

ISMi
|1|1®
fcKSS

j ?!

Jifftl
H; p 1

ills®
§111!
afStfiSi!Q.

-Si

S !=n |I
o'i

§-H-:

milmm>;>•; 'mi

WmB


